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Grypa, HIV, półpasiec oraz WZW C zwiększają
ryzyko zawału serca

Nie tylko Covid-19, ale i inne zakażenia wirusowe, takie jak grypa, HIV, półpasiec oraz
wirusowe zapalenie wątroby typu C (WZW C), zwiększają ryzyko zawału serca i udaru
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mózgu – wykazała metaanaliza 155 badań, opublikowana przez pismo Amerykańskiego
Towarzystwa Kardiologicznego (AHA).

Zagrożenie powikłaniami sercowo-naczyniowymi występują zarówno bezpośrednio po w zakażenia,
jak i w dłuższym okresie, często później niekojarzone z wcześniejszą infekcją – ostrzegają na łamach
„Journal of the America Heart Association” specjaliści z Kalifornijskiego Uniwersytetu Medycznego
w Los Angeles.

Główny autor badania prof. Kosuke Kawai wylicza, że grypa sześciokrotnie zwiększa ryzyko zawału
serca w ciągu miesiąca po zakażeniu, a Covid-19 – dwukrotnie. W przypadku zakażenia wywołanego
wirusem SARS-CoV-2 poza zawałem większe jest też ryzyko udaru mózgu.

– Jedynym sposobem uniknięcia takich powikłań jest szczepienie się – zaznacza. Dodaje, że zwykle
szczepimy się, by uniknąć infekcji, ale okazuje się, że szczepienie chronią także przed poinfekcyjnymi
chorobami sercowo-naczyniowymi.

Najbardziej zaskakujące jest, że ryzyko zawału serca i udaru mózgu poza infekcjami układu
oddechowego zwiększają również inne zakażenia wirusowe, takie jak HIV, półpasiec oraz wirusowe
zapalenie wątroby typu C (WZW C). Podobnie może być w przypadku wirusa syncytialnego układu
oddechowego (RSV), ludzkiego wirusa brodawczaka (HPV), choroby denga oraz tropikalnej choroby
wirusowej przenoszonej przez komary o nazwie chikungunya. Autorzy badania twierdzą jednak, że
ostateczne potwierdzenie tego wymaga dalszych badań.

Prof. Scott Roberts z Uniwersytetu Medycznego w Yale wyjaśnia w wypowiedzi dla stacji CNN, że
wirusowe zakażenia układu oddechowego mogą powodować nadaktywność układu
immunologicznego, skutkującą stanem zapalnym i większą krzepliwością, co zwiększa ryzyko zawału
serca. Ale niektóre wirusy mogą także bezpośrednio atakować mięsień serowy.

– Ogólnie im bardziej poważne jest zakażenie wirusowe, tym większe ryzyko powikłań
sercowo-naczyniowych – ostrzega specjalista. Infekcje wirusowe mogą jeszcze pogorszyć
występujące już problemy zdrowotne, takie jak niewydolność serca.

Prof. Kawai ostrzega, że powikłania sercowo-naczyniowe po zakażeniu wirusowym nie grożą tylko
osobom ze współistniejącymi chorobami. Ryzyko to dotyczy także ludzi młodych, którzy jeszcze nie
mają takich kłopotów ani czynników ryzyka (nadciśnienie tętniczego lub podwyższony poziom
cholesterolu).

„Szczepienia pełnią ważną rolę w prewencji chorób sercowo-naczyniowych” – zaznaczają autorzy
badania.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/32640.html

 
18-12-2025

http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html


Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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